

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Intermont Assuradeuren B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12008569 (NL)

Product: Doorlopende fietsverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw (elektrische) fiets bij beschadiging en diefstal.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw fiets verzekerd is.

Diefstal of total loss

- ✓ U krijgt de nieuwwaarde in plaats van de dagwaarde als de schade binnen 1 jaar ontstaat. Na het 1e jaar bedraagt de afschrijving 1% per maand.

Extra informatie

De nieuwwaarde is de waarde van een nieuwe, vergelijkbare (elektrische) fiets. De dagwaarde is de waarde op het moment dat de schade ontstond.

Schade door diefstal

- ✓ Schade veroorzaakt door diefstal is verzekerd. Schade veroorzaakt door diefstal is standaard verzekerd. Als de fiets niet gebruikt wordt, dient u deze op slot hebben staan. Ook als de fiets gestald is. Het slot dient te zijn voorzien van een ART (categorie 2 of hoger) slot. Indien de hele fiets wordt gestolen vallen makkelijk afneembare accessoires (zoals accu's, fietscomputers en navigatieapparatuur) ook onder de dekking .

Schade aan je fiets

- ✓ Alle schade aan uw (elektrische) fiets is verzekerd. Ook als de schade uw eigen schuld is. Schade aan uw fiets als gevolg van een ongeval, diefstal of vandalisme is standaard verzekerd

Extra informatie

Het eigen risico bij schade bedraagt € 50,00 per gebeurtenis



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade die u met de (elektrische) fiets aan anderen veroorzaakt is niet verzekerd. Hiervoor heeft u een andere verzekering nodig.

Extra informatie

Voor zakelijkklanten geldt dat voor schade aan derden een AVB benodigd is.

Pechhulp

Eigen gebrek en slijtage

- ✗ Schade door eigen gebrek, slijtage, onvoldoende onderhoud en weersinvloeden is niet verzekerd

Voor de volledige lijst van niet-gedekte schades verwijzen wij u naar de van toepassing zijnde voorwaarden.

Fiet sen voor ver huur of deel fiet sen

- ✗ Fietsen die worden gebruikt voor de verhuur en deelfietsen zijn niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Bij schade als gevolg van diefstal dient u te kunnen bewijzen dat de fiets op slot stond. Dit doet u door de sleutels naar ons toe sturen

Eigen risico

- ! Het eigen risico bedraagt € 50,00 per gebeurtenis.

Fietsslot met het ART-keurmerk

- ! Wij vergoeden alleen schade als u een fietsslot gebruikt met ART 2-sterren gebruikt.

Extra informatie

Een slot met een ART-keurmerk heeft altijd een opdruk met het ART-logo, het aantal sterren voor de categorie en een goedkeurnummer van vier cijfers

Dief stal van af neem ba re ac ces soi res

- ! Diefstal van makkelijk afneembare accessoires (zoals accu's, fietscomputers en navigatieapparatuur) zijn niet verzekerd, tenzij er sprake is van diefstal van de gehele fiets.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade in Nederland en in Europa.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U krijgt bericht van ons wanneer u de premie moet betalen. De premie betaalt u per jaar middels de door u gekozen betaalwijze.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. U sluit een verzekering af voor 1 jaar. Daarna verlengen wij uw verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar. Wij stoppen uw verzekering als u de premie niet op tijd betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering opzeggen via uw adviseur. De opzegtermijn van uw verzekering is 1 maand. Indien u teveel premie betaald heeft, krijgt u die van ons terug.